
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя  школа № 14 имени Героя Советского Союза Д.М. Карбышева

городского округа – город Камышин Волгоградской области

ПРИКАЗ

29 ноября 2024 года                                       №606-о

о проведении школьного этапа 
Международного конкурса сочинений «Без срока давности»
среди обучающихся 5-11 классов 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
25 октября 2024 № 745 «О Международном конкурсе сочинений «Без срока давности»
среди  обучающихся  образовательных  организаций,  реализующих  образовательные
программы  основного  общего  и  среднего  общего  образования,  среднего
профессионального  образования  в  2024/2025  учебном  году»,  приказом  комитета
образования, науки и молодёжной политики Волгоградской области от 19 ноября 2024г.
№ 1081,  приказом Комитета  по образованию Администрации городского округа-город
Камышин Волгоградской области от 27 ноября 2024г. № 582-о и в целях сохранения и
увековечения  памяти  о  событиях  и  жертвах  Великой  отечественной  войны  1941-1945
годов 

приказываю:

1.  Учителям  русского  языка  и  литературы  Г.В.  Калабуховой,  Е.В.  Бортовой,
О.А. Ивахненко в срок до 18 января 2025 года провести школьный этап Международного
конкурса сочинений «Без срока давности» (далее - Конкурс) среди следующих категорий
обучающихся:

 обучающиеся 5-7 классов (категория 1);
 обучающиеся 8-9 классов (категория 2);
 обучающиеся 10-11 классов (категория 3).
2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе О.В. Расуловой в срок

до 21 января 2025 года разместить информацию о результатах Конкурса на сайте школы.
3. Утвердить Порядок проведения школьного этапа Конкурса (Приложение 1).
4. Утвердить состав жюри школьного этапа Конкурса (Приложение 2).
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора

по учебно-воспитательной работе О.В. Расулову.

                              
Директор МБОУ СШ № 14___________ И.В.Селиванова

                         

С приказом ознакомлены 29.11.2024г. ________________ О.В. Расулова
________________ Г.В. Калабухова
________________ Е.В. Бортова
________________ О.А. Ивахненко



Приложение 1
к приказу МБОУ СШ № 14

от 29.11.2024 г. №606-о

Порядок 
проведения школьного этапа

Международного конкурса сочинений «Без срока давности»
среди обучающихся 5-11 классов МБОУ СШ № 14

№
п/п

Основные
мероприятия

Сроки проведения Ответственные Примечания

1. Информирование  о
результатах 
проведения 
школьного этапа 
Конкурса

До 21 января 2025 г. О.В. Расулова Сайт школы, 
устное 
информирование

2. Проведение 
школьного этапа 
Конкурса

До 18 января 2025 г. Г.В. Калабухова
Е.В. Бортова
О.А. Ивахненко

3. Оценка 
конкурсных работ 
членами жюри 
школы

20 января 2025 г. Члены жюри 
школьного этапа
Конкурса

Составление 
рейтингового 
списка отдельно 
по каждой 
возрастной 
группе

4. Предоставление 
работ на 
муниципальный 
этап

22 января 2025 г. О.В. Расулова Одна работа от 
каждой 
возрастной 
группы, занявшая 
первую позицию 
в рейтинговом 
списке. Всего не 
более 3-х работ от
школы



Приложение 2
к приказу МБОУ СШ № 14

от 29.11.2024 г. №606-о 

Состав жюри школьного этапа 
Международного конкурса сочинений «Без срока давности»

среди обучающихся 5-11 классов МБОУ СШ № 14

Возрастная категория обучающиеся 5-7 классов

Калабухова Галина 
Васильевна

Учитель русского языка и 
литературы

Председатель жюри

Бортова Екатерина 
Витальевна

Учитель русского языка и 
литературы

Член жюри

Ивахненко Ольга 
Александровна

Учитель русского языка и 
литературы

Член жюри

Возрастная категория обучающиеся 8-9 классов

Калабухова Галина 
Васильевна

Учитель русского языка и 
литературы

Председатель жюри

Бортова Екатерина 
Витальевна

Учитель русского языка и 
литературы

Член жюри

Ивахненко Ольга 
Александровна

Учитель русского языка и 
литературы

Член жюри

Возрастная категория обучающиеся 10-11классов

Калабухова Галина 
Васильевна

Учитель русского языка и 
литературы

Председатель жюри

Бортова Екатерина 
Витальевна

Учитель русского языка и 
литературы

Член жюри

Ивахненко Ольга 
Александровна

Учитель русского языка и 
литературы

Член жюри


		2025-01-15T11:05:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 14 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Д.М. КАРБЫШЕВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОД КАМЫШИН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ




